

PROTOKÓŁ NR XXXVIII / 05
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 5 grudnia 2005 roku godz. 15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność obrad , na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Krzysztof Gembalczyk .

Przewodniczący RG odczytał treść dwóch wniosków Wójta Gminy Nędza mgr Franciszka Marcol o uzupełnienie porządku obrad na sesji (zał. do Protokołu) dot.

- autopoprawki do budżetu gminy na 2006 rok
- projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII /335/05 z dnia 14.11.2005 r ;
- projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII /336/05 z dnia 14.11.2005 r ;
- projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005 rok ;

Do przedstawionych wniosków radni nie wnieśli uwag- za przyjęciem uzupełnionego porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ad.2

Do Protokołu Nr XXXVII / 05 z poprzedniej sesji radni nie wnieśli uwag – za przyjęciem Protokołu głosowało 13 radnych , nie uczestniczył w głosowaniu jeden radny.

Ad.3

Przewodniczący RG odczytał treść „Informacji z prac Wójta Gminy „ radny Adam Iskała o trening akcji kurierskiej ; Wójt odpowiedział ,że co pewien czas , ostatnio 4 lata temu przeprowadza się taką akcję , trening obecny polegał na sprawdzeniu gotowości Urzędu do podjęcia całej akcji , nie było dostarczania dokumentów w terenie , sprawdzający i kierujący akcją nie mieli żadnych zastrzeżeń ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o przetarg na wykonanie chodnika w Nędzy ; Wójt powiedział ,że wygrała Firma z Raciborza , z 240 tyś. po przetargu osiągnięto kwotę 160 tyś. zł , w 2005 roku należy przerobić po 32 tyś. zł , jeżeli dopisie pogoda ułożony zostanie chodnik , jeżeli nie to wystarczy zakupić kostkę brukową, do przetargu startowały 4 Firmy , była konkurencja ; radny Edward Zmuda zapytał o pkt 4 – co Firma przewozowa proponuje ; Wójt odpowiedział ,że TRAVEL BUS uruchomił kurs do Częstochowy i planuje uruchomić linie lokalne , wymaga to zgody na korzystanie z przystanków na terenie Gminy , nie stawiamy w takim przypadku żadnych przeszkód ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała ,czy oni oczekują na coś w zamian ; Wójt powiedział ,że docelowo będą korzystać z 10 przystanków , będą płacić za ich utrzymanie w czystości ok.100 zł na miesiąc ; radny Norbert Klinik powiedział ,że skoro Wójt był zaproszony na otwarcie biura poselskiego , to może warto posłów zaprosić do nas na sesję ; Wójt potwierdził , że poseł Siedlaczek na pewno bardzo chętnie skorzysta z zaproszenia; Wójt poinformował radnych , na konferencji „Paliwa na rynku...” omawiano problem gazyfikacji , obecnie zmieniły się nieco przepisy , odpowiedź ma być w ciągu 3 tygodni , może uda się poprowadzić nitkę do Kuźni R. , na co czeka jako pierwszy „Ślżak” ; innych pytań nie zgłoszono .

Przewodniczący RG udzielił głosu autorom planu zagospodarowania przestrzennego dla Sołectw Łęg i Zawada Kś. – stwierdzając , że zgodnie z wykazem materiałów ,do projektu uchwały miała być dołączona mapa –rysunek planu w mniejszej skali np.A3 ; przedstawiciele firmy PROELIM - Tomasz Twardoch , architekt Paweł Duś oraz autor uzgodnień treści uchwały Grzegorz Gleindek powiedzieli m.in.

Tomasz Twardoch przyznał rację Przewodniczącemu RG , stwierdzając, że w poprzednich materiałach była mapa ,ale w takim zmniejszeniu ,że nie do odczytania , treść całego PZP radni otrzymali w formie dyskietki , którą mogli przeglądać bardzo dokładnie , tym razem od

tego odstąpiono i będzie na dzisiejszej sesji dokładnie omówiona każda ze zmian , radni będą mogli pytać o poszczególne zapisy ;

Architekt Paweł Duś zaprezentował PZP multimedialnie , stwierdzając m.in. przedłożony plan jest zgodny ze Studium i zapisami starego planu , nastąpiła reaktywacja w terenie , przywrócono funkcje zagospodarowania , nastąpiło tzw. strefowanie funkcji pod usługi centrotwórcze oznaczone symbolem C , wokół cmentarza i Kościoła , dopuszczono zabudowę mieszkaniowo -zagrodową , w tych sołectwach występuje szczególne wymieszanie zabudowy już istniejącej , kolorem pomarańczowym na planie zaznaczono tereny , na których obowiązuje opłata planistyczna przez okres 5 lat w wysokości 30% wzrostu wartości gruntu stanowiąca dochód Gminy , wyznaczone drogi mają charakter lokalny , do 10m szerokości , można pas drogi w niektórych sytuacjach zawęzić , zaznaczono skutki sąsiedztwa rzeki Odra , strefy zalewu i wał przeciwpowodziowy , część zapisów PZP narzuca ustawa , np. odległości od cmentarza , istniejąca zabudowa nie podlega ocenie ,ale nowe inwestycje już wymagają uzgodnień i spełnienia ustawowych zapisów.

Radny Adam Iskała zapytał ,jak wygląda na planie droga z Zawady Kś. do Łęszczoka ; architekt Duś wyjaśnił ,że na planie zaznaczono drogi publiczne w terenach zabudowanych , każdy pozostały metr to dodatkowe koszty; radny Adam Iskała potwierdził ,że droga ta jest zaorana ; architekt Duś wyjaśnił ,że takich dróg na planie się nie wyznacza , nie ma takiej konieczności ; radny Alfred Depta stwierdził ,że droga taka zawsze była na mapach , ale jest zaorana ; radny Adam Iskała zapytała ,czy w takim razie jest ona geodezyjnie wyznaczona ; architekt Duś wskazał ewidencyjny przebieg drogi jako drogi transportu rolnego ; innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący RG zarządził przystąpienie do omawiania treści uchwał i wykazu uwag .

Ad.4

- 1) architekt Duś wyjaśnił ,że uwaga **pkt 1** z „Wykazu uwag ..”została wykreślona , stary Kościół nie istnieje; Wójt potwierdził ,że zostawiamy ochronę cmentarza ,rację przyznał nam konserwator ; innych pytań nie zgłoszono – **za pozytywnym przyjęciem uwagi z pkt 1** głosowało 14 radnych (jednogłośnie) ; architekt Duś wyjaśnił ,że uwaga w **pkt 2** została rozpatrzona pozytywnie , właściciele chcą prowadzić na tym terenie usługi , nie ma żadnych przeciwwskazań- **za pozytywnym przyjęciem uwagi z pkt 2** głosowało 14 radnych (jednogłośnie); architekt Duś wyjaśnił ,że uwaga **pkt 3** może zostać rozpatrzona pozytywnie , jest możliwość zabudowy na tej działce wskazanej jako usługi centrotwórcze – **za pozytywnym przyjęciem uwagi z pkt 3** głosowało 14 radnych (jednogłośnie); architekt Duś wyjaśnił , że uwaga w **pkt 4** musi zostać rozpatrzona negatywnie , Kościół to obiekt zabytkowy , podlegający ochronie , uzgodnienia z konserwatorem zabytków nie przyniosły żadnych zmian jego stanowiska ; radny Alfred Depta stwierdził ,że zapis w **pkt 4** z „ Wykazu uwag..” budzi duże wątpliwości , wymiany wymaga dach na Kościele w Zawadzie Kś. , trzeba to uzgadniać z konserwatorem , na pewno byłaby inna konstrukcja dachu , a tak to szkoda , że tak kosztem ludzi , którzy za to niestety zapłacą więcej ; Wójt powiedział ,że w Nędzy na Kościele też była zmiana poszycia , proboszczowie i tak uzgadniają projekty z konserwatorem , na pewno nie będzie żadnego zakazu , aby dach pokryć np. miedzią , zrobiono tak na Ostrogu , a to stary Kościół; radny Alfred Depta odpowiedział ,że Łubowice nie dostały zgody ; Wójt powiedział ,że Kościół nie jest w rejestrze zabytków , opieką konserwatora objęte jest wszystko , np. w XVI-wiecznym Kościele to nawet figurki są zabytkowe , sam skłaniam się ku temu ,aby zapis taki zostawić ; radny Krystian Okręt zapytał czy wymagana jest zgoda, czy tylko opinia konserwatora; Wójt odpowiedział ,że tylko opinia, cel to ochrona obiektu , nie będzie to jakieś szczególne utrudnienie , ale może się okazać ,że np. projekty chybione nie będą mogły być realizowane, w stosunku do tych zapisów prowadzona jest od dłuższego już czasu cała polemika ; radny Adam Iskała powiedział ,mam pytanie do radnych ,dlaczego Parafia zwróciła się w takim razie z wnioskiem o wykreślenie zapisu , skoro Kościół nie jest wpisany do rejestru zabytków, a tylko objęty opieką konserwatora , znaczy to ,że sytuacja ta odpowiada Parafii ; Wójt potwierdził ,że tak ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy w stosunku do budynków mieszkalnych z lat 1954-1956 te zapisy o ochronie

konserwatorskiej zostaną przeniesione; Wójt odpowiedział , że nie , Kościół ma wartości stylowe i ochronne, na inne budynki ma to nie być rozszerzane; radny Adam Iskała zapytał , na jakiej podstawie pojawił się taki zapis; Wójt odpowiedział , że tak już jest zapisane w Studium , które przyjęła poprzednia Rada , konserwator to narzucił ,właśnie ze względu na zapisy w Studium Uwarunkowań , na takiej bazie danych pracuje konserwator, w przypadku odstąpienia od zapisów to właśnie konserwator spowoduje uchylene całej uchwały; architekt Duś dodał ,że możliwe są ponowne uzgodnienia dokumentacji , ale nie jest prawdopodobne ,aby konserwator zmienił zdanie właśnie w tym zakresie; radny Norbert klinik powiedział ,że moim zdaniem zapis taki nie przeszkadza , ochrona konserwatorska może faktycznie zapobiec np. pomysłowi aby na Kościele był płaski dach ; architekt Duś potwierdził ,że Kościół to obiekt o innym charakterze niż domy , dominuje w terenie i zapis taki ma przede wszystkim chronić przed chybionymi pomysłami ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy nowy Kościół też musi być uzgadniany z konserwatorem ; architekt Duś odpowiedział ,że zapis taki może być wprowadzony już od samego początku np. ze względu na teren , jako miejsce szczególnie; Wójt powiedział ,że jest i druga strona takiego zapisu doprowadzająca do absurdalnych sytuacji , gdy rozbiera się w świetle prawa cały budynek np. zabytkowy zamek i nikt nic nie zrobił ,każdy projektant uzgadnia projekt inwestycji , są w PZP pewne zapisy dot. wielkości działki budowlanej , wysokości zabudowy , niektóre PZP określają nawet kolor dachówki , przykładem trudnych uzgodnień są te z Zarządem Dróg Wojewódzkich , tu zaś istnieje ryzyko ,że ktoś mógłby zepsuć np. bryłę Kościoła i to wszystko; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała, że np. w 100-letnim Kościele prace remontowe prowadzą sami Parafianie ; **za negatywnym przyjęciem uwagi Nr 4** głosowało 13 radnych , przeciw głosował 1 radny.

O godz. 16.30 na salę obrad przybył radny Rady Powiatu Raciborskiego -Andrzej Szczurek.

Architekt Duś wyjaśnił ,że **uwaga Nr 5** dotycząca zmiany zapisu z usług oświatowych na zapis o zabudowie mieszkaniowej może zostać rozpatrzona pozytywnie ; Przewodniczący RG zapytał ,jak to się ma do zapisu w Studium Uwarunkowań , gdzie jest mowa o usługach oświatowych; architekt Duś odpowiedział ,że praktycznie nie ma takiego zakazu , żeby nie dopuścić do zabudowy mieszkaniowej w tym akurat miejscu ; radny Adam Iskała zapytał , czy po przyjęciu uwagi i zatwierdzeniu PZP Przedszkole w Zawadzie Kś. będzie na sprzedaż; Wójt odpowiedział ,że tak ; **za pozytywnym przyjęciem uwagi Nr 5** głosowało 14 radnych (jednogłośnie) ; architekt Duś wyjaśnił ,że **uwaga Nr 6** dotycząca zmiany przeznaczenia terenu z rolnego na budowlany może zostać w stosunku do jednej działki przyjęta pozytywnie , osoba wnioskująca już wie i decyzję zaakceptowała, drugiej działki nie przyjęto , nie chcemy dokładać zabudowy przy drodze wojewódzkiej , jest tam 1 siedlisko , zabudowa zagrodowa , pozostały teren to niezabudowana działka; **za częściowo pozytywnym przyjęciem uwagi Nr 6** głosowało 13 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny.

Radny Krystian Okręt zapytał ,czy był ktoś obecny i zainteresowany w zakresie wglądu do planu , czy dyskutowano nad zapisami – nie; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały XXXVIII / 344/ 05 w sprawie *MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Zawada Książęca* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

2) architekt Paweł Duś wyjaśnił ,że PZP sołectwa Łęg został już wstępnie omówiony , wpłynęły 3 uwagi , **uwaga Nr 1** dotycząca wykreślenia budynku z rejestru zabytków została rozpatrzona pozytywnie , w projekcie był taki zapis wynikający ze Studium Uwarunkowań , okazało się ,że adresy są nieaktualne , niektóre budynki już nie istnieją , więc udało się wykreślić cały paragraf dot. budynków zabytkowych , konserwator zaopiniował zmianę pozytywnie , nie ma takiego spisu w obecnym planie ;Wójt potwierdził ,że konserwator negatywnie ustosunkował się do usunięcia zapisów w PZP Ciechowic i Nędzy , na razie zastanawia się nad spisem zabytków ; Tomasz Twardoch wyjaśnił ,że ciągle obowiązuje wykaz ze Studium Uwarunkowań i w stosunku do tych zapisów konserwator nie chce odstąpić , na prośbę Wójta po dyskusji publicznej w stosunku do niektórych miejscowości udało się te zapisy poskreslać ; radny Adam Iskała stwierdził ,że w takim razie cała reszta figuruje w spisie zabytków ; Wójt jeszcze raz odpowiedział , że nie ma spisu , i nie ma tego tematu po publicznej dyskusji ; radny Adam Iskała powiedział ,że w takim razie cała uwaga jest bezprzedmiotowa, wnioskodawca tylko z nią wystąpił ; **za pozytywnym przyjęciem uwagi Nr 1** głosowało 14 radnych(jednogłośnie).; architekt Paweł Duś wyjaśnił , że **uwaga Nr 2** dotycząca zmiany przeznaczenia terenu może zostać rozpatrzona pozytywnie , jest to nowy budynek , w trzeciej linii zabudowy może nastąpić rozszerzenie pod działalność usługową z adaptacją istniejącą – **za pozytywnym przyjęciem uwagi nr 2** głosowało 14 radnych (jednogłośnie); architekt Paweł Duś stwierdził ,że **uwaga Nr 3** została rozpatrzona negatywnie , przekwalifikowanie gruntu rolnego na budowlany jest w tym wypadku niewskazane ze względu na ograniczenia wjazdów z drogi wojewódzkiej – **za negatywnym przyjęciem uwagi Nr 3** głosowało 14 radnych (jednogłośnie); radna Helga Kycia –Szczurek zapytała o reakcję wnioskodawczyni ; rozstrzygnięcie zaakceptowała , może uda się przyszłości dokonać zmian w Studium Uwarunkowań i PZP ;Wójt potwierdził ,że pas ten jest za szeroki i na pewno nie uzyskamy w tym wypadku zgody Zarządu Dróg Wojewódzkich ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały XXXVIII / 345/ 05 w sprawie *MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo Łęg* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący RG podziękował przedstawicielom Firmy PRO ELIUM za obszerne przedstawienie założeń do obu planów.

Przewodniczący RG ogłosił krótką przerwę w obradach sesji - **godz.16.45** .

O godz.16.55 radni powrócili na salę obrad sesji.

Przewodniczący RG udzielił głosu radnemu powiatowemu Andrzejowi Szczurek , który powiedział m.in. że nadal będzie zainteresowany sprawami dróg , w Gminie Nędza zas szczególnie , ponadto pracuje w kilku komisjach Rady i tu również może pomóc – zachęca bardzo wszystkich radnych do współpracy; radny Norbert Klinik zapytał o wjazd i wyjazd w kierunku Zawada Kś. , częściowo zresztą już uregulowany po postawieniu znaku STOP , oraz kiedy uregulowane zostaną kierunki na rondzie przy placu mostowym w Raciborzu ; radny Andrzej Szczurek potwierdził ,że zmiana organizacji ruchu na rondzie to ok.200 tyś. zł , których Powiat nie ma w budżecie , nie ma także znaczących środków na inwestycje drogowe w Gminie Nędza , za wyjątkiem chodnika w Górkach Śl. ;innych pytań nie zgłoszono .

O godz.17.00 radny wyszedł z sali obrad.

3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia odczytała pozytywną opinię dotyczącą przedłożonego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok ; radny Norbert Klinik zapytał ,kto jest głównym odbiorcą środków; radna Renata Bienia odpowiedziała , że realizowane są programy z oświaty ,GOPS obejmuje swoją opieką osoby uzależnione i ich rodziny , ponadto część środków przeznacza się na profilaktykę i leczenie ;radny Norbert Klinik zapytał o jakiś sukces; radna Renata Bienia odpowiedziała , że sukces jest skromny ,ale jest , rozmawiamy z osobą uzależnioną , możemy sugerować leczenie , osoby zgłaszają się na posiedzenia GK RPA ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w Gminie wzrasta liczba punktów sprzedaży alkoholu ; radna Renata Bienia odpowiedziała ,że limit punktów sprzedaży ustaliła uchwałą Rada Gminy , nie jest przekroczony ,ale liczba punktów sprzedaży stale rośnie ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 346 / 05 w sprawie *uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok* „ głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr Stanisława Popadiuk wyjaśniła ,że plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi również załącznik do budżetu Gminy na 2006 rok, ale procedury wynikające z odrębnych przepisów wymagają ,aby była właśnie druga uchwała , którą przesyła się do Urzędu Marszałkowskiego ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała ,czy kwota 200,00 zł wystarczy na utylizację azbestu ; skarbnik odpowiedziała ,że Gmina nie dysponuje środkami , ale zapis musi być ; radny Norbert Klinik zapytał ,czy były wnioski od mieszkańców dotyczące usuwania eternitu ; skarbnik odpowiedziała ,że są wnioski za ekologiczne ogrzewanie w domach prywatnych ; radny Krystian Okręt zapytał o kary , co to jest; skarbnik wyjaśniła ,że mogą być nakładane kary za nielegalną wycinkę drzew , wysypywanie śmieci itp.; radny Norbert Klinik zapytała ,dlaczego tak nisko zaplanowano przelewy od Wojewody ; skarbnik potwierdziła ,ze takie jest wykonanie ; Wójt powiedział ,że gdyby Gmina np. posiadała hałdy to mogłaby liczyć na 1 mln zł rocznie wpłat , tak otrzymuje Lubomia ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w tym planie są środki na tzw.” zielone szkoły” ; Wójt odpowiedziała ,że jest odrębny program na te zadanie dla szkół; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 347/05 w sprawie *planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

5) Przewodniczący RG odczytał treść Uchwały Nr 4100/III/136/2005 z dnia 25.11.2005r III Składu Orzekającego RIO w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Nędza projekcie budżetu na 2006 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami ; radni przyjęli autopoprawkę do budżetu Gminy zgodnie z przedłożonym przez Wójta Gminy wnioskiem ; Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia-Szczurek odczytała pozytywną opinię dotyczącą przedłożonego budżetu na 2006 rok ; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ginter Jarzombek odczytał pozytywną opinię dotyczącą przedłożonego budżetu na 2006 rok ; Przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia odczytała pozytywną opinię dotyczącą budżetu na 2006 rok; Przewodniczący Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu odczytał treść protokołu z posiedzenia oraz opinie dotyczącą budżetu Gminy na 2006 rok ; Wójt odpowiadając na przedstawione w opinii uwagi stwierdził m.in. gdyby nie dowozić obiadów do placówek w Zawadzie Kś. to należałoby mieć 80-100 tys. zł na remont i dostosowanie następnej kuchni do wymagań Sanepidu , ten sam problem byłby w Górkach Śl. tam będą dowozić obiady z Babic od II semestru, ponadto schodzimy dalej z liczby etatów , osoba z Zawada Kś. przechodzi na emeryturę i nie będzie nowego naboru , koszty są już przeliczalne ,zamiast 8 kuchni mamy 4 , wykorzystane zostaną możliwości przerobowe kuchni w Babicach , nowej i po remoncie zatwierdzonym przez Sanepid, drugi temat : w 2004 roku jak informowałem to RIO zausterkowało podział środków w budżecie

na poszczególne imprezy , miały być wpisane w poszczególne działy klasyfikacji budżetowej , np. oświata ,OSP – świetlice będą realizowały cały program artystyczny imprez w Gminie , łącznie z dożynkami stąd też większe środki pozostawione w tym dziale , na obchody 120-lecia OSP Górkę Śl. w czerwcu przeznaczono 4 tyś. zł , środki na sale gimnastyczne to następny etap prac w Górkach Śl . otrzymano oczekiwane komputery dla Górek Śl. i Babic , co z kolei wiąże się z całym przemeblowaniem , w Babicach przeniesiona zostanie dyrekcja na piętro , to też koszty , planujemy zakończyć najważniejsze przetargi już w lutym – w połowie roku tracimy wykonawców, którzy już gdzieś mają zobowiązania , tak było w tym roku z ul. Jagodową i parkingiem w Zawadzie Kś. ; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła , że zmniejszenie środków nie wynika z ich obcięcia , ale z oszczędności – tak ; radny Adam Iskała zapytał o oświetlenie w 3 klubach sportowych , skąd taki wzrost , radny Alfred Depta miał przygotować na sesję zestawienie kosztów przez klub w Zawadzie Kś. – nie ma takiego zestawienia , trudno mi powiedzieć ile poszło np. w Nędzy na innych użytkowników ; Wójt odpowiedział ,że wszyscy pozostali użytkownicy mają podliczniki ; radny Adam Iskała wnioskuje o przedłożenie na następną sesję rozliczenia wszystkich 3 klubów za zużytą energię elektryczną oraz rozliczenie kwoty 41 tyś. zł na Promocję Gminy – na co te pieniądze poszły ; Wójt odpowiedział ,że zapłacono kalendarze – informatory , dofinansowano spotkania jednorazowe gołębiarzy ,wędkarzy , zakupiono im puchary , emeryci w Babicach otrzymali jednorazowo 300 zł na spotkanie , zakupiono puchar dla seniorów w piłce nożnej , nasz informator stanowi teraz wzór m.in. dla Rudnika i Kuźni R. , dofinansowano konkurs kroszonkarski ,młodych choreografów i jeszcze parę innych ; radny Adam Iskała wnioskuje o „rozpiskę „ na następną sesję ; Wójt stwierdził ,że chyba dokładnie omówił ,ale skoro ma być na piśmie to dobrze , będzie; radny Alfred Depta zapytał ,czy jeżeli w wieloletnim planie inwestycyjnym wykreślono inwestycje roczne na 2006 rok to czy zmienia się cały plan zadań ; Wójt wyjaśnił ,że w zał. Nr 2 wydatków budżetowych w dziale transport i łączność są wymienione wszystkie drogi gminne zaplanowane do realizacji , nic się w tym zakresie nie zmienia ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 348/05 w sprawie *uchwalenia budżetu Gminy na rok 2006* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wójt podziękował radnym za przyjęcie budżetu Gminy na 2006 rok.

6) Wójt wyjaśnił ,że ze środków na wynagrodzenia 1% obowiązkowo przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli , tak wynika z ustawy , uchwała taka jest podejmowana co roku na wniosek dyrektorów poszczególnych placówek , którzy sami dokonują podziału wg uzasadnionych potrzeb , Gmina finansuje również doradcę metodycznego ;radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła ,że bardzo wysoko zaplanowano wydatki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zawadzie Kś. ; Wójt odpowiedział ,że należy pamiętać , iż są to 3 jednostki i szkoła 6-letnia , druga placówka w Gminie ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 349 / 05 w sprawie *podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Nędza na 2006 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

7) sekretarz gminy mgr Krystyna Tront wyjaśniła ,że inspektor z Wydziału Prawnego i Nadzoru Wojewody Śląskiego wskazał na naruszenie zasad konstytucyjnych w § 9 pkt 3 uchwalonego regulaminu , każdy z zatrudnianych nauczycieli ma prawo do dodatku mieszkaniowego , w naszej Gminie taka sytuacja nie występowała ,aby małżonkowie pracowali w tej samej placówce lub na terenie Gminy , więc przepis ten nie naruszy niczyich uprawnień , nie rodzi też żadnych konsekwencji finansowych z przeszłości ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy w takim razie dwóch nauczycieli w rodzinie może dostać podwójny dodatek – tak ,wg złożonego oświadczenia; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 350 / 05 w sprawie *zmiany Uchwały Nr XXXVI/322/05 Rady Gminy Nędza z dnia 17 października 2005 roku dot. uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Nędza* głosowało 13 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny , nikt nie głosował przeciw.

- 8) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały; radny Ginter Jarzombek zwrócił uwagę na zapis „były ZSRR” , co obecnie stało się bardzo ważne; Wójt odczytał radnym treść pisma wysłanego pocztą elektroniczną od osoby zainteresowanej osiedleniem w Gminie ; radny Norbert Klinik stwierdził ,że osoba ta czeka teraz na nasz gest; radny Adam Iskała zapytał o kwotę dofinansowania : Wójt odpowiedział ,że limit dotyczy 45m powierzchni mieszaniowej a i tak jest bardzo zachęcający , szczegółowo opisaliśmy w piśmie nasza ofertę , czas pokaże , czy warunki zostaną przyjęte; radna Helga Kycia- Szczurek zapytała o kwotę miesięcznego zasiłku dla tej rodziny ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,ze rodzina skoro przyjedzie to podejmie każdą pracę , i będzie wykształcona; sekretarz potwierdziła ,że trwają dopiero wstępne ustalenia , wszystko wyjaśni się w I kwartale przyszłego roku , ale zainteresowanie ze strony Urzędu Wojewódzkiego jest ogromne , zapewniają ,że Gmina na pewno otrzyma środki na remont i wyposażenie mieszkania , środki dla repatriantów są i należy z nich skorzystać ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 351 / 05 w sprawie *osiedlenia w Gminie Nędza w Sołectwie Zawada Książęca rodziny narodowości polskiej –repatriantów z terenów azjatyckiej części byłego ZSRR* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 9) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; sekretarz gminy wyjaśniła ,że wymienione w uchwale deklaracje nie dotyczą osób fizycznych , tylko tych podatników ,którzy zobowiązani są składać co roku deklaracje do dnia 15 stycznia i sami naliczają należny Gminie podatek , zmiana dotyczy zasady zaokrąglania kwoty zobowiązania do pełnego złotego ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 352 / 05 w sprawie *zatwierdzenia wzorów formularzy w wymiarach podatkowych* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 10) skarbnik gminy mgr Stanisława Popadiuk omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy , wynikające z otrzymanych dotacji na zadania zlecone gminie , kwotę 6 800 zł przeznacza się na zakup sprzętu komputerowego dla Gminnego centrum Reagowania , w § 2 zmieniła się nazwa rozdziału 85212 klasyfikacji budżetowej ; nie zgłoszono żadnych pytań .

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 353 / 05 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 11) Przewodniczący RG powiedział ,że treść zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności zapisów w Uchwale Nr XXXVII/335/05 radni otrzymali w materiałach na sesji ; sekretarz gminy potwierdziła ,że zapis taki nie spowodował żadnej decyzji ze strony Wójta Gminy , nie było wniosków o zwolnienie z opłaty za pobyt w przedszkolach ; Wójt stwierdził ,że uprawnienie do ustalania opłat , a więc i zwolnień posiada Rada Gminy ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 354/05 w sprawie *zmiany Uchwały Nr XXXVII/335/05 Rady Gminy Nędza z dnia 14 listopada 2005 roku dot. opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli , dla których Gmina Nędza jest organem prowadzącym* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 12) Przewodniczący RG powiedział ,że sprawa jest podobna do poprzedniej , treść zawiadomienia o wszczęciu postępowania radni mogą przeczytać ; sekretarz gminy wyjaśniła , że od czasu obowiązywania przepisów o wolontariacie tj. od 2003 roku zapisy takie były w uchwale , i są powielane , nie zmieniały się przepisy , a raz ustalone zasady nie budziły zastrzeżeń , nadzór prawny w tym przypadku nie zgodził się z powtarzaniem przepisów ustawowych w uchwale Rady Gminy , co nie zmieni trybu postępowania , komisja konkursowa nie będzie oceniała ofert, Wójt wprowadzi inny tryb , ale poza wpisaniem go w uchwale; Wójt potwierdził ,że zmienił się inspektor nadzoru prawnego i ma własny sposób interpretowania , a tym samym kryteria oceny uchwał; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 355/05 w sprawie *zmiany Uchwały Nr XXXVII /336/05 Rady Gminy Nędza z dnia 14 listopada 2005r. dot. uchwalenia „Programu współpracy na 2006 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art..3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie „* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

- 13) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt powiedział ,że Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy przeznaczy dodatkowe 15 tyś. zł na remont szamba i remont jednej pompy ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXVIII / 356 / 05 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ad.5

- 1) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu wystąpiło do wszystkich Gmin Rybnickiego Okręgu Węglowego o zakup ambulansu do poboru krwi ; radny Norbert Klinik powiedział ,że będą to dodatkowe wydatki dla Gmin; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała , że sam zakup to także koszty eksploatacji , benzyny , obsługi , personelu medycznego , koszty można mnożyć , a co robi sama Stacja , żeby przyciągać krwiodawców, czy wystąpiła do Ministerstwa o dodatkowe środki , o ulgi , przecież służba zdrowia kupuje krew , na to są odrębne środki , wygodniej jest wystąpić o zakup i czekać , nie musi się wtedy przyciągać jakimś gestem ,który wymaga zaangażowania; Przewodniczący RG zwrócił uwagę na koszt zakupu ambulansu , pozyskano 200 tyś. zł , a potrzeba ok. 2 mln zł; radny Adam Iskała potwierdził ,że w samym ambulansie pracuje 6 osób, akcje prowadzą najczęściej w wolne dni , ustawiając się w miejscu większego zgromadzenia ludzi , więc należy zastanowić się , czy jest sens jeżdżenia po krew po wsiach , w blokach to co innego , jestem sceptyczny w tym względzie , nie wiadomo czy w ogóle akcja się uda ; Wójt powiedział ,że w dwóch akcjach na terenie Gminy – w czasie Festynu Majowego krew oddało 8 osób , w czasie festynu strażaków w Górkach Śl. krew oddało 11 osób – więc już samo to świadczy o zainteresowaniu ; radna Helga Kycia--Szczurek powiedziała ,że ustawienie ambulansu w Gminach na pewno nie jest żadnym rozwiązaniem.

Przewodniczący RG odczytał treść prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach odrzucającego skargę w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – dot. stacji przekaźnikowej telefonii komórkowej.

Przewodniczący RG wstępnie ustalił termin sesji na dzień 30.12.2005r godz. 9.00.

Ad.6

Po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy w dniu 14grudnia 2005r. godz. 18.05.

Na tym protokół zakończono.

protokołowała K. Tront